飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 企画財政課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 396 / 394） Fax： 0269-62-5990
E-mail： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

平成３０年９月２８日発信

報道関係者 各位

今年もやります 「いいやま花フェス」
「フラワー飯(いい)men(めん)’s(ず)」デビュー！  花新幹線も登場

寺のまち“いいやま”を代表する風情の愛宕町・雁木通りで「第１８回いいやま花フェスタ～
寺町花街道～」を下記のとおり開催します。

テーマは、“和と花のおもてなし”です。
飾られた花々を背景に、地域の方々が楽しみながら、来訪者への
おもてなしを通じて地域の文化発祥や観光情報を発信することで、
まちなかへの誘客を図ります。
地域の皆様の意気込みと飯山らしい修景を是非ご覧ください。

記

１ 日  時 平成３０年１０月１３日（土）・１４日（日）
       開場 １３日（土）午前１０時００分～１４日（日）午後３時３０分
       夜間を含む２日間歩行者天国
２ 会  場 飯山市愛宕町 「雁木通り」 （坂上信号～愛宕町信号まで）
３ 見どころ
 □花フェスガーデン コンテスト出展作品を展示
 □花フェスイベント 「フラワー飯(いい)men(めん)’s(ず)」デビュー・セレモニー

           花ブース創作 LIVE ｜ 雅楽演奏 ｜ 秋桜音楽祭
           寄せ植え・苔玉・フラワーアレンジメント講習会
 □花フェス体験   伝統工芸等体験 ｜ 愛宕寺町駕籠試乗体験会
 □演出       フラワーナイトガーデン（夜間ライトアップ、ミニ灯篭など）
           いいやま花フェスタおもてなしロード 「花新幹線」など

□花フェスセール  花苗、山野草、農産物などの販売

〔詳細は次のページをご覧ください。〕

＜担当課＞
飯山市 建設水道部 まちづくり課
（課長）坪根 富士夫 （担当者）奥原 司
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-62-3111㈹
ファクシミリ： 0269-62-6221
電子メール： machi@city.iiyama.nagano.jp

飯山市及び市内各種団体等が行う、花修景等イベントに参加し、華を添えるとともに、市
の花修景事業のイメージアップを図り、また、PR 等に努めるにふさわしい「フラワー飯
Men’s」を選出。デビュー・セレモニーを開催します。

 1

飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 企画財政課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 396 / 394） Fax： 0269-62-5990
E-mail： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

第１８回いいやま花フェスタ ～寺町花街道～

□花フェスガーデン（展示）

・コンテスト創作の部出展作品 ・コンテスト個人の部出展作品（集約展示） 他

□花フェスイベント（会場内中央ステージ周辺）

10 月 13 日（土）
10:00～ 開催セレモニー（飯山中央幼稚園園児による鼓笛隊）
11:00～ 寄せ植え講習会（講師:アクティス GREEN 児玉せつ子）
13:00～ 「フラワー飯

い い

men
め ん

’s
ず

」デビュー・セレモニー
14:00～ 苔玉講習会（講師：サンフラワー 中澤 諭）
15:00～ 雅楽演奏（大本山善光寺大本願雅楽会）
Free   花ブース創作 LIVE（演出：庭や わびすけ）

        18:00～ ナイトガーデン（21:00 まで）
10 月 14 日（日）

10:00～ 開場セレモニー（（有）信濃煙火製作所）
11:00～ 秋

こ す

桜
も す

音楽祭（シンガーソングライター 北村優希）
13:00～ フラワーアレンジメント講習会（講師：幸アレンジフラワー 篠原敦子）

□花フェス体験
[両   日] ・とんぼ玉作り体験 ・お抹茶処 ・健康チェックコーナー
[１３日のみ] ・愛宕寺町駕籠試乗体験会
[１４日のみ] ・伝統工芸体験（彫金、彫刻、蒔絵）

□花フェスセール
・花苗、山野草、農産物、郷土料理、加工食品、和洋菓子、雑貨、飲食など

□演出、その他
[１３日のみ]
・18th 全国花の街づくりコンクール「花のまちづくり大賞」受賞“丸栄産業オープンガーデン”の開放
・フラワーナイトガーデン開設（夜間ライトアップ、ミニ灯篭、飲食ブースの設置）

[両   日]
・寺町花街道寺巡り寺宝展 同時開催

・「いいやま花フェスタおもてなしロード」
①飯山駅から会場まで沿道プランター設置
②鉄砲町児童公園内フラワーブース設置

□交通関係
・歩行者天国（準備含む）全面通行止め  １０月１３日（土）午前８時から１０月１４日（日）午後５時まで
・駐車場は、飯山城址公園周辺をご利用ください。

（個人・団体・社名は全て敬称略）

花フェス プレイベント
鉄砲町児童公園内に「花新幹線」が出現
-------------------------------------

地元めぐみ保育園園児と鉄砲町区民、地元通所介護施設利用
者とのコラボレーションによる植栽作業を行います。

１０月９日（火） １０：００～１１：００

 2